
 

1 
 

Plzeňský kraj 
Sídlo:  Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
K podpisu smlouvy oprávněn: Martin Záhoř, náměstek hejtmana pro oblast 

sociálních věcí, investic a majetku 
IČO:  70890366 
DIČ: CZ70890366 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 
Číslo účtu: 1083003649/5500 
 
na straně jedné jako poskytovatel finanční dotace 
/dále jen „Poskytovatel“/ 
 
a 
 
MáTa pro rodinu, z.s. 
Sídlo:    Dolany č.p. 74, 330 11 Dolany 
Osoba oprávněná k podpisu smlouvy:  Simona Jeremiášová, DiS., jednatel 
IČO:    04668065 
Bankovní spojení:    Československá obchodní banka, a.s. 
Číslo účtu:    274303009/0300 
Zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni oddíl L, vložka 
7525.  
 
na straně druhé jako příjemce finanční dotace 
/dále jen „Příjemce“/ 
 

uzavírají mezi sebou tento 

 

D O D A T E K č. 1 
ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace č. 45772022 ze dne 28. 12. 2022 

podle § 10a zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  
ve znění pozdějších předpisů 

 
Článek I. 

Poskytovatel a Příjemce se dohodli  

1. na změně článku VI. odst. 10 Smlouvy, který nyní zní takto: 

10. Příjemce je dále povinen plnit jednotky uvedené v čl. II. odst. 1 bodu 
1.5. této smlouvy. V případě, že dojde k poklesu jednotek za období 
čtyř monitorovacích období (1 roku), bude Příjemce povinen vrátit 
adekvátní část Dotace, která bude stanovena jako násobek nesplněné 
výše jednotek a jednotkové ceny na daný rok, která je uvedena 
v kapitole 4.1.8. dokumentu Specifická část pravidel pro žadatele 
a příjemce v rámci Operačního programu Zaměstnanost plus 
pro projekty krajů a hl. m. Prahy s jednotkovými náklady zaměřené 
na zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb. Finanční 
prostředky je Příjemce povinen vrátit v termínu uvedeném ve výzvě 



 

2 
 

Krajského úřadu Plzeňského kraje (dále jen “KÚPK“). Za porušení 
povinnosti vrátit finanční prostředky se uloží odvod za porušení 
rozpočtové kázně ve výši nevrácených finančních prostředků. 

 

2. na změně článku VII. Smlouvy, který nyní zní takto: 

VII. 

Publicita 

1. Příjemce se zavazuje při jakékoli formě publicity Projektu uvádět, 
že byl uskutečněn za finanční podpory Evropské unie a Plzeňského 
kraje. 

2. Příjemce se dále zavazuje dodržovat „Pravidla pro informování  
a komunikaci OPZ+ a užívání loga EU“, která jsou uvedena 
v 19. kapitole Pravidel OPZ+, dostupných na www.esfcr.cz. 
Za porušení této povinnosti bude uložena sankce podle kapitoly 
19.5 Pravidel OPZ+. 

3. Příjemce se dále zavazuje, že: 

3.1. použije logo Plzeňského kraje výhradně k účelu, ke kterému 
mu bylo poskytnuto, 

3.2. logo Plzeňského kraje nebude jeho užitím zneváženo 
a zneužito; zejména že užitím loga Plzeňského kraje nedojde 
ke znevážení nebo poškození dobré pověsti nebo dobrého 
jména Plzeňského kraje, 

3.3. neposkytne oprávnění užívat logo Plzeňského kraje třetím 
osobám, 

3.4. bude dodržovat Pravidla Rady Plzeňského kraje pro užívání 
loga Plzeňského kraje schválená Radou Plzeňského kraje 
a zveřejněná na portálu Plzeňského kraje (sekce Život v kraji, 
symboly PK). 

4. Dohled nad správným a důstojným užíváním loga v souladu s Pravidly 
Rady Plzeňského kraje pro užívání loga Plzeňského kraje a v souladu 
s veřejným pořádkem vykonává KÚPK, Odbor kancelář hejtmana, 
oddělení mediální komunikace. Příjemce je povinen umožnit kontrolu 
užívání loga. 

 

3. na změně článku VIII. odst. 6 Smlouvy, který nyní zní takto: 

6. Za prodlení s předložením zprávy o realizaci Projektu, které nepřekročí 
sedm dnů, bude uložen odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 
5.000 Kč, v případě delšího prodlení bude uložen odvod ve výši  
0,1 – 10 % Dotace. 

 

4. na změně čl. XIII. odst. 6 Smlouvy, který nyní zní takto: 

6.  Příjemce je povinen předložit soupis veškerých výnosů a nákladů 
vztahujících se k základním činnostem Sociální služby uvedené 



 

3 
 

v čl. II. odst. 1 této smlouvy za každý kalendářní rok v termínu 
pro předložení průběžného vyúčtování. Za porušení povinnosti 
stanovené v tomto odstavci se uloží odvod za porušení rozpočtové 
kázně ve výši 1 – 10 % Dotace. 
 

5. na změně čl. XIII. odst. 7 Smlouvy, který nyní zní takto: 

7. V případě, že průběžné nebo závěrečné vyúčtování nebude 
ani v dodatečné lhůtě stanovené KÚPK předloženo Poskytovateli 
řádně, je Příjemce povinen vyplacenou Dotaci v plné výši, popřípadě 
v části nedoložené průběžným/závěrečným vyúčtováním, vrátit 
Poskytovateli ve lhůtě určené v písemné výzvě KÚPK. V případě 
pozdního předložení průběžného nebo závěrečného vyúčtování KÚPK 
uloží Příjemci odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 0,1 – 10 % 
Dotace. 

 

Článek II. 

1. O uzavření tohoto dodatku rozhodlo Zastupitelstvo Plzeňského kraje usnesením 
č. 1402/23 ze dne 27. 11. 2023. 
 

2. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku v plném znění včetně 
všech obsažených údajů a informací podle § 10d zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,  
a podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
popřípadě obdobně podle příslušných ustanovení uvedených zákonů.  
 

3. Plzeňský kraj se zavazuje zveřejnit tento dodatek v registru smluv ve smyslu 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nejpozději 
do 30 dnů od jeho uzavření. 

4. Ostatní ujednání Smlouvy, tímto dodatkem nedotčená, zůstávají v platnosti. 

5. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Tento dodatek 
nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv. 

6. Tento dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě. 

 
 
Příjemce: Poskytovatel: 

 

 

…………………………………    …………………………………   

  Simona Jeremiášová, Dis.                                Martin Záhoř 
            jednatel                                náměstek hejtmana pro oblast  
                                                                              sociálních věcí, investic a majetku 
 
           podepsáno elektronicky                                      podepsáno elektronicky 


